
ASUNTO 

varios 

RESUMEN 

CALIFICACIONES PROVISIONALES DEL EJERCICIO DE OPOSICIÓN DE LA BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL DE 

ARQUITECTO/A TÉCNICO/A DEL AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS POR EL PROCEDIMIENTO DE 

OPOSICIÓN (GRUPO A, SUBGRUPO A2). REF.: BE 2024-003 

TEXTO DEL DECRETO 

Una vez transcurrido el plazo de cinco días para que los aspirantes pudieran formular alegaciones al ejercicio de la fase de 

oposición y plantilla correctora del proceso selectivo para la generación de “UNA BOLSA DE EMPLEO 

TEMPORAL DE ARQUITECTO/A TÉCNICO/A” del Ayuntamiento de Alcobendas por el procedimiento de 

oposición, Grupo A, Subgrupo A2, celebrado el día 8 de junio de 2024, habiéndose recibido siete alegaciones, la 

Comisión de Selección celebró sesión el día 5 de julio de 2024 previa a la corrección del ejercicio, para el estudio de las 

alegaciones acordando por unanimidad: 

1. Escrito de alegaciones presentado con Nº de Registro 2024047770, de fecha 12/06/2024: Desestimadas las 

alegaciones formuladas. 

Escrito de alegaciones presentado con Nº de Registro 2024047914, de fecha 12/06/2024: Desestimadas las 

alegaciones formuladas. 

Escrito de alegaciones presentado con Nº de Registro 2024047703, de fecha 12/06/2024: Desestimadas las 

alegaciones formuladas. 

Escrito de alegaciones presentado con Nº de Registro 2024048303, de fecha 13/06/2024: Desestimadas las 

alegaciones formuladas. 

Escrito de alegaciones presentado con Nº de Registro 2024048799, de fecha 16/06/2024: Desestimadas las 

alegaciones formuladas. 

Escrito de alegaciones presentado con Nº de Registro 2024048944, de fecha 17/06/2024: Desestimadas las 

alegaciones formuladas. 

Escrito de alegaciones presentado con Nº de Registro 2024049515, de fecha 18/06/2024: Desestimadas las 

alegaciones formuladas. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Sin perjuicio de la presente publicación, el aspirante que ha presentado reclamación recibirá la correspondiente 

notificación individual motivada. 

De conformidad con lo establecido en el art. 127.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen 

Local y las competencias atribuidas por delegación a la Concejalía de Cultura y Gestión de Talento, en virtud de los 

Acuerdos de la Junta de Gobierno Local 10/070, de fecha 27 de febrero de 2024, 6/083, de fecha 12 de marzo de 2024 y 

3/098, de fecha 26 de marzo de 2024. 

HE RESUELTO: 

PRIMERO: Aprobar la relación de personas aspirantes que han superado el único ejercicio de oposición, ordenadas de 

mayor a menor puntuación, como Calificaciones Provisionales, y en caso de empate, según punto 6.3 del Decreto 

Pág. 1 de 4 

Plazo De Ingreso Código Emisor Nº Liquidación Identificación Importe 
 

Ayuntamiento de ALCOBENDAS 

DECRETO REGISTRO DE SALIDA 

Nº: 10237 

Fecha: 10/07/2024 

Nº: 

Fecha: 
 

DECRETO 
Datos del Documento Datos del Interesado 

Propuesta: 533924 

Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO 

 

Órgano Firmante: 

CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 

DEL TALENTO 

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098 

VARIOS INTERESADOS 
 

  

 



4722 de 12 de abril de 2021 que aprueba las Bases Generales que rigen la generación de Bolsas de empleo temporal en el 

Ayuntamiento de Alcobendas, se ordenará por orden alfabético a partir de la letra “W” de conformidad con la resolución 

de fecha de 27 de julio de 2023, de la Secretaría de Estado de Función Pública. 

CALIFICACIÓN PROVISIONAL DE LAS PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL ÚNICO 
EJERCICIO PARA LA CREACIÓN DE LA BOLSA DE EMPLEO DE ARQUITECTO/A TÉCNICO/A 

(POR ORDEN DE PUNTUACIÓN) 

Pág. 2 de 4 

Nº DNI 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE CALIFICACIÓN 
1. ***7349** MONTESERIN ALVAREZ BARBARA 8 

2. ***9648** GARCIA PEREZ NOELIA 7,8 

3. ***7938** PIERI JIMENEZ STELLA DOLORES 7,8 

4. ***2337** SANCHEZ-SIERRA DE LOS SANTOS RAUL 7,8 

5. ***0628** GARCIA GONZALEZ ALBERTO 7,2 

6. ***5143** LLORENTE GARCIA RAUL 7,2 

7. ***8527** MARROQUIN ALONSO PATRICIA 7,2 

8. ***6407** YUSTE LOZANO BEATRIZ 7 

9. ***0422** GONZALEZ ARENAS MARIA ISABEL 7 

10. ***8201** HIDALGO GONZALEZ JUAN MANUEL 7 

11. ***7330** MARTÍN BERNAL ANA 7 

12. ***3634** BLANCO AREVALO LAURA 6,8 

13. ***2994** PASCUAL HERRERO ANA MARIA 6,8 

14. ***0991** POZO GOMEZ RAUL DEL 6,8 

15. ***3088** SANZ ROAS CRISTINA 6,8 

16. ***1873** TEBAR JUSDADO ESPERANZA 6,8 

17. ***8384** BOTO LORCA BENJAMIN 6,6 

18. ***2710** GIL GARCIA ESTHER 6,6 

19. ***2653** GUERRERO BARROSO ALBA 6,6 

20. ***4616** RANCHAL CRESPO JESUS 6,6 

21. ***3459** RIVERA LOPEZ CRISTINA 6,6 

22. ***9314** ROMANIEGA PIÑEIRO SONIA 6,6 

23. ***6362** CALDERON PEREZ MIGUEL ANGEL 6,4 

24. ***4457** MOLINA MARTINEZ ESTHER 6,4 

25. ***4426** PAZ GARCIA EVA MARIA DE LA 6,4 

26. ***1298** RODRIGUEZ HERMIDA NOEMI 6,4 

27. ***8611** SERRANO BERROCAL CARLOS 6,4 

28. ***4467** GIMENEZ LOSCOS PAULA 6,2 

29. ***5296** GOMEZ OLIAS CRISTINA 6,2 

30. ***5418** HERRERO TARILONTE EVA 6,2 

31. ***5225** ITURBE URIARTE ELOISA 6,2 

32. ***1966** JIMENEZ JIMENEZ DANIEL 6,2 

33. ***0826** LOPEZ BURGOS MONICA 6,2 

34. ***5886** SLUPSKA HANISZEWSKA ANNA PAULINA 6,2 

35. ***7069** TORREJON BRAOJOS ANA 6,2 

36. ***5720** CERRATO CORRAL RODRIGO 6 

37. ***6150** GARRIDO GARCIA JULIA 6 

38. ***0837** GUZMAN BELLIDO PATRICIA 6 

Plazo De Ingreso Código Emisor Nº Liquidación Identificación Importe 
 

Ayuntamiento de ALCOBENDAS 

DECRETO  REGISTRO DE SALIDA 

Nº: 10237 

Fecha: 10/07/2024 

Nº: 

Fecha: 
 

DECRETO 
Datos del Documento Datos del Interesado 

Propuesta: 533924 

Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO 

 

Órgano Firmante: 

CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 

DEL TALENTO 

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098 

VARIOS INTERESADOS 
 

         

          

   

 



Pág. 3 de 4 

Nº DNI 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE CALIFICACIÓN 
39. ***1049** MARTIN RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL 6 

40. ***8624** MARTIN TANARRO CRISTINA 6 

41. ***6015** ROJO ROJO ROSALIA 6 

42. ***4758** RUIZ GALAN DAVID 6 

43. ***5195** SANCHEZ-FUENTES GARCIA MARIA JESUS 6 

44. ***8677** ALVAREZ REYES BEATRIZ 5,8 

45. ***1619** ARTEAGA GARRIDO MARIA ISABEL DE 5,8 

46. ***1625** GARCIA DEL REAL TERESA MARIA 5,8 

47. ***3549** LACALLE SIGUENZA NATALIA 5,8 

48. ***1834** PEREZ JIMENEZ ISABEL 5,8 

49. ***5496** REAL JULIAN LORENA DEL 5,8 

50. ***0411** REGIDOR ARANZUEQUE MARIA ELENA 5,8 

51. ***5531** TOFIÑO ALVARO ANA MARÍA 5,8 

52. ***9549** BALLANO MONTALVILLO MARTA 5,6 

53. ***8079** GAMARRA MARCO ANGEL 5,6 

54. ***2552** GONZALEZ GOMEZ-NAVARRO MARIA MERCEDES 5,6 

55. ***9691** LLORENTE VICENTE MONICA 5,6 

56. ***2656** LORENZO PULIDO JOSE ANTONIO 5,6 

57. ***0648** LOZANO ALVAREZ ALBERTO 5,6 

58. ***8624** MARTIN TANARRO LAURA 5,6 

59. ***3299** NIETO GILABERTE JAVIER 5,6 

60. ***4755** OLMOS HERRERO DAVID 5,6 

61. ***4747** PACHECO RUBIO FLORENTINA 5,6 

62. ***2642** RIVAS PUCH DIANA 5,6 

63. ***1821** DOMINGUEZ CASTEDO ALVARO 5,4 

64. ***7130** LOPEZ GOMEZ MARIA DEL PILAR 5,4 

65. ***6493** MARTINEZ JUAREZ RAUL 5,4 

66. ***8753** MATESANZ MARDOMINGO MARIA ISABEL 5,4 

67. ***5668** REY PINTADO LUIS MIGUEL 5,4 

68. ***4661** RODRIGUEZ AREA CLARA 5,4 

69. ***5427** SANZ ALVARO MARIA 5,4 

70. ***0104** BALLESTEROS PUEBLA JESUS 5,2 

71. ***6854** CASTILLO PALACIOS LAURA 5,2 

72. ***8089** DELGADO DURAN ESTHER 5,2 

73. ***0790** DONCEL POLO OSCAR 5,2 

74. ***2084** FUENTE MAQUEDA SERGIO DE LA 5,2 

75. ***5815** LASALA LOPEZ MARIA BELEN 5,2 

76. ***3638** MARTIN ALBURQUERQUE ÓSCAR 5,2 

77. ***8927** NAVARRO GARCIA JOSE JAVIER 5,2 

78. ***6496** CARRASCO REDONDO MARIA 5 

79. ***3566** CORCUERA SANZ FRANCISCO 5 

80. ***0058** DOMINGUEZ VALENZUELA RAUL 5 

81. ***6499** FERNANDEZ COFRADES GREGORIO 5 

82. ***3378** FERNANDEZ MORENO MARIA MERCEDES 5 

83. ***8312** LUCAS ABILEO VERONICA 5 

Plazo De Ingreso Código Emisor Nº Liquidación Identificación Importe 
 

Ayuntamiento de ALCOBENDAS 

DECRETO  REGISTRO DE SALIDA 

Nº: 10237 

Fecha: 10/07/2024 

Nº: 

Fecha: 
 

DECRETO 
Datos del Documento Datos del Interesado 

Propuesta: 533924 

Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO 

 

Órgano Firmante: 

CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 

DEL TALENTO 

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098 

VARIOS INTERESADOS 
 

 



SEGUNDO. - Dar un plazo de CINCO DÍAS para interponer alegaciones a las puntuaciones, únicamente 

de existir errores en la confección aritmética de la puntuación obtenida, a partir del día siguiente a 

la publicación de esta resolución. 

Frente al presente acto de trámite que no agota la vía administrativa no cabe la interposición de recurso, sin 

perjuicio de la posibilidad de recurrir la resolución que ponga fin a este procedimiento, de conformidad y 

dejando a salvo lo dispuesto en el artículo 112.1 de la 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Pág. 4 de 4 

El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público 

ID. FIRMA  FECHA 10/07/2024 

 

FIRMADO POR 
MARÍA JOSÉ ORTIZ IGLESIAS DE USSEL (CONCEJAL DELEGADA) 

Mª PILAR URIETA VILLAR (JEFA OFICINA JUNTA GOBIERNO LOCAL(POR SUSTITUCIÓN DTOR. G. JUNTA 
GOBIERNO LOCAL)) 

Plazo De Ingreso Código Emisor Nº Liquidación Identificación Importe 
 

Ayuntamiento de ALCOBENDAS 

DECRETO  REGISTRO DE SALIDA 

Nº: 10237 

Fecha: 10/07/2024 

Nº: 

Fecha: 
 

DECRETO 
Datos del Documento Datos del Interesado 

Propuesta: 533924 

Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO 

 

Órgano Firmante: 

CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 

DEL TALENTO 

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098 

VARIOS INTERESADOS 
 

 


